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Samorządowi doradcy do spraw bezpieczeństwa

Autor: fot. Ministerstwo Obrony Narodowej

Członkini zarządu Janina Ewa Orzełowska i radny województwa Leszek Przybytniak będą doradzać ministrowi

obrony narodowej w sprawach związanych z samorządem terytorialnym.

Przedstawicieli samorządu Mazowsza do Zespołu doradców Ministra Obrony Narodowej do spraw współpracy z samorządem

terytorialnym powołał 11 marca Władysław Kosiniak-Kamysz, wicepremier i minister obrony narodowej.

– Zespół powstał po to, by wzorowo układała się współpraca pomiędzy wojskiem a samorządowcami. To właśnie

samorządowcy wiedzą najlepiej, jaka infrastruktura jest niezbędna, by wojsko mogło normalnie funkcjonować. Chcemy też

dyskutować o różnych bolączkach, o których lokalni włodarze mówią. Z myślą o nowych budowlach w obszarze

infrastruktury strategicznej, takich jak mosty, chcemy, by w prawie budowlanym pojawiły się odpowiednie zapisy

zabezpieczające m.in. ich odpowiedni tonaż, a przy tunelach – by ich parametry były dostosowane także dla pojazdów

wojskowych – podkreśla członkini zarządu Janina Ewa Orzełowska.

Ministerstwo Obrony Narodowej dostrzega ważną rolę lokalnych samorządów w kształtowaniu i budowaniu kompleksowego

systemu bezpieczeństwa państwa. Współpraca z samorządami to krok w stronę umacniania obronności Polski, także na poziomie

lokalnym.

– Gremium powstało przy bardzo ważnej instytucji państwowej, jaką jest Ministerstwo Obrony Narodowej. Dziękuję za

zaufanie, bo zespół będzie wspomagać działania wicepremiera i ministra obrony narodowej w obszarze bezpieczeństwa

mieszkańców regionu – podkreśla radny województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak. – Mam nadzieję, że uda się

nam wypracować konkretne rozwiązania dotyczące m.in. budowy miejsc służących do ewentualnej pomocy w razie

zagrożenia. Samorządowcy znają swój teren. Wiedzą, gdzie takie miejsca mogą powstać, która infrastruktura nadaje się do

zabezpieczenia ludności cywilnej.

Zespół będzie zajmował się m.in. analizą problemów i potrzeb lokalnych społeczności w związku z obecnością jednostek

wojskowych, kształtowaniem  propozycji wsparcia samorządów objętych aktywnością wojska oraz zbieraniem i analizą oczekiwań

społecznych dotyczących bezpieczeństwa, obronności i zarządzania kryzysowego. Oprócz przedstawicieli samorządu terytorialnego w
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jego skład wejdą też reprezentanci jednostek pomocniczych z terenów, na których znajdują się jednostki wojskowe.
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